la Dirección Distrital de Presupuesto, ya que se encuentra dentro de los componentes mencionados 

en el parágrafo único del artículo 9º del Decreto 777 de 2019 y la Circular Externa No. DDP-

000008 de 2019. 

Que la Secretaría Distrital de Movilidad, requiere adicionar el rubro presupuestal 

131020202040103-ASEO, por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000), toda 

vez que, la Secretaría Distrital de Movilidad ha adelantado las gestiones pertinentes para normalizar 

el estado de cuenta No. 12351669, del predio Álamos 200 ubicado en la TV 93 # 51-23 en la Ciudad 

de Bogotá, razón por la cual, se han realizado pagos por gastos que no se tenían contemplados en

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2021 por valor de QUINCE MILLONES DE 

PESOS ($ 15.000.000). 

CONTRACRÈDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

13 GASTOS    15.000.000  

131 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO    15.000.000  

13102 Adquisición de bienes y servicios    15.000.000